１

平成 21 年 10 月 5 日

各  位

                       会 社 名 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ

                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長   宮嶋 宏幸

                             （コード番号：3048 東証一部）

                       問合せ先 常務取締役経営企画本部長

                            兼経理本部長      金澤 正晃

                            ＴＥＬ 03－3987－8785

業績予想の修正ならびに関係会社株式評価損の戻入に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 21 年 2 月 26 日に公表した平成 21 年 8 月期（平成 20 年 9 月 1

日～平成 21 年 8 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想数値の修正

                                  （金額の単位：百万円）

（１）平成 21 年 8 月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年 9 月 1日～平成 21 年 8 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

(円 銭)

前回発表予想（Ａ） 582,000 11,700 12,400 5,000 2,983.47

今回修正予想（Ｂ） 589,000 8,800 9,300 5,000 2,983.47

増減額（Ｂ－Ａ） 7,000 △2,900 △3,100 0

増減率 1.2％ △24.8％ △25.0％ 0.0％

（ご参考）

前期実績（平成 20 年 8 月期）
630,740 16,346 16,612 △1,662 △1,072.93

（２）平成 21 年 8 月期 通期個別業績予想数値の修正（平成 20 年 9 月 1日～平成 21 年 8 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

(円 銭)

前回発表予想（Ａ） 455,000 10,000 11,000 △500 △298.35

今回修正予想（Ｂ） 465,000 8,200 9,300 6,100 3,639.83

増減額（Ｂ－Ａ） 10,000 △1,800 △1,700 6,600

増減率 2.2％ △18.0％ △15.5％ －

（ご参考）

前期実績（平成 20 年 8 月期）
489,542 15,651 16,311 △3,543 △2,286.03

２

（３）業績予想修正の理由

  連結業績

売上高は、景気の悪化に伴う消費の低迷により厳しい状況ではあったものの、販売促進努

力の成果に加えて、エコポイント制度の開始に伴いその対象商品が伸長したことにより前回

予想を上回る見込みです。

営業利益および経常利益については、経費削減の取組みで一定の成果が出たものの、エコ

ポイント制度の実施についての公表以降、対象商品の買い控え対策を実施する等販促費用が

増加したことを主因として前回予想を下回る見込みです。

当期純利益につきましては、税金費用の減少により前回予想と変わらない見込みです。

  個別業績

売上高、営業利益および経常利益の修正理由は連結と同様の理由によるものです。当期純

利益につきましては、連結での理由に加え、個別業績のみに影響を与える関係会社株式評価

損の戻入により前回予想を大幅上回る見込みです。

２．関係会社株式評価損の戻入について

当社は、四半期会計期末における有価証券の減損処理にあたっては四半期洗替法を採用して

いることから、平成 20 年 12 月 3 日付「平成 21 年 8 月期第 1四半期末の投資有価証券評価損お

よび関係会社株式評価損に関するお知らせ」にてお知らせいたしました関係会社株式評価損

5,049 百万円につきまして株価回復により平成 21 年 8 月期個別損益計算書に関係会社株式評価

損戻入額として計上することとなりました。

なお、関係会社株式評価損の戻入は個別決算固有の処理であり、連結決算に与える影響はご

ざいません。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、不確

実な要素を含んでおります。実際の業績等は上記予想数値と異なる場合があります。

以 上